
  
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 
 

 

2021.gada 22.martā                                                                                        Nr.165 

                                                                                                                 (prot. Nr.11, 1.§) 

 

Par Daugavpils pilsētas domes un Latgales plānošanas reģiona pašvaldību 

sadarbības memoranda noslēgšanu 

 

      Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 95.panta otro 

daļu,  ņemot  vērā Daugavpils pilsētas domes 2020.gada 8.oktobra lēmumu Nr.481 „Par atbalstu 

dalībai konkursā “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027””, atklāti balsojot: PAR – 9 (A.Broks, 

J.Dukšinskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – 5(R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

V.Kononovs, M.Lavrenovs),  Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Noslēgt Daugavpils pilsētas domes un Latgales plānošanas reģiona pašvaldību 

sadarbības memorandu (pielikumā). 

 

2. Atcelt Daugavpils pilsētas domes 2021.gada 11.marta lēmumu Nr.153 “Par Daugavpils 

pilsētas domes un Latgales plānošanas reģiona pašvaldību sadarbības memoranda noslēgšanu”. 

 

Pielikumā: sadarbības memoranda projekts. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                                       I.Prelatovs 

 

 

 

 



Daugavpils pilsētas domes un 

Latgales plānošanas reģiona pašvaldību 

Sadarbības memorands 

Daugavpilī 

 

     Ar šo Sadarbības memorandu Daugavpils pilsētas dome, Rēzeknes pilsētas dome kā lielākais 

sadarbības partneris un zemāk parakstījušies Latgales plānošanas reģiona pašvaldību pārstāvji 

vienojas par kopīgu sadarbību Eiropas kultūras galvaspilsētas 2027 programmas veidošanā, 

veicinot reģiona atpazīstamību, kultūras piedāvājuma pilnveidošanos, kultūras patēriņa 

pieaugumu, attīstot kultūrtūrismu un radošo tūrismu, iepazīstinot ar Latgales unikālā kultūras 

mantojuma vērtībām, radošo jaunradi, kā arī sniedzot pozitīvu ieguldījumu citu saistīto nozaru 

attīstībā. 

Memoranda mērķis ir sekmēt efektīvas un atklātas sadarbības veidošanu starp 

Memoranda parakstītājiem, plānojot Daugavpils pieteikumu Eiropas kultūras 

galvaspilsētas 2027 titulam un īstenojot Eiropas kultūras galvaspilsētas programmu 

Latgales reģionā. 

 

Memoranda galvenie uzdevumi: 

 

-    veidot Daugavpils, Rēzeknes kā lielākā sadarbības partnera un Latgales reģiona kultūras 

mantojumā un tradīcijās balstītu kultūras un radošā tūrisma piedāvājumu, popularizējot 

Daugavpili un Latgali kā starptautiski atpazīstamu galamērķi; 

 

- veidot starptautiskas nozīmes kultūras programmu Latgales reģionā, veicinot kultūras un 

radošo industriju nozarē strādājošo profesionālo izaugsmi, jaunu ilgtspējīgu kultūras produktu 

radīšanu un kultūras daudzveidīgu žanru pieejamību Latgales iedzīvotājiem; 

 

- veicināt iedzīvotāju mūžizglītību kultūras jomā un pilsonisko aktivitāti, līdzdarbojoties 

Eiropas kultūras galvaspilsētas programmas īstenošanā.  

 

Parakstot šo Memorandu, puses apņemas realizēt tajā iekļautos uzdevumus savstarpējas 

koleģialitātes un izpratnes gaisotnē, respektējot viedokļu un interešu dažādību, gādājot par 

Latvijas valsts un Latgales reģiona ilgtspējīgas attīstības perspektīvu un kopējo Eiropas kultūras 

galvaspilsētas konkursa mērķu sasniegšanu. 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs    Igors Prelatovs 

Rēzeknes pilsētas domes priekšsēdētājs   Aleksandrs Bartaševičs 

Aglonas novada domes priekšsēdētājs    Juris Butēvics 

Baltinavas novada domes priekšsēdētāja    Sarmīte Tabore 

Balvu novada domes priekšsēdētājs     Aigars Pušpurs 

Ciblas novada domes priekšsēdētāja     Renāte Mikaskina 

Dagdas novada domes priekšsēdētājs    Aivars Trūlis 

Daugavpils novada domes priekšsēdētājs    Arvīds Kucins 

Ilūkstes novada domes priekšsēdētājs    Stefans Rāzna 



Kārsavas novada domes priekšsēdētāja    Ināra Silicka 

Krāslavas novada domes priekšsēdētājs    Gunārs Upenieks 

Līvānu novada domes priekšsēdētājam    Andris Vaivods 

Ludzas novada domes priekšsēdētājs    Edgars Mekšs 

Preiļu novada domes priekšsēdētāja     Maruta Plivda 

Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs    Monvīds Švarcs 

Riebiņu novada domes priekšsēdētājs    Pēteris Rožinskis 

Rugāju novada domes priekšsēdētāja    Sandra Kapteine 

Vārkavas novada domes priekšsēdētāja    Anita Brakovska 

Viļakas novada domes priekšsēdētājs    Sergejs Maksimovs 

Viļānu novada domes priekšsēdētāja    Jekaterina Ivanova 

Zilupes novada domes priekšsēdētājs    Oļegs Agafonovs 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                          I.Prelatovs 

 


